ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº468/2009 – DE 25 DE NOVEMBRO DE 2009

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a efetuar o pagamento de despesas com a “Ornamentação Natalina” e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento de despesas no valor de até R$5.000,00 (cinco mil reais), com a aquisição de materiais e enfeites natalinos para a “Ornamentação Natalina”  na Praça Municipal, Câmara de Vereadores, Escola Municipal Pequeno Cidadão, Ginásio de Esportes, Biblioteca Pública Municipal, Posto de Saúde, Prefeitura Municipal, CRAS, Vias Públicas (Avenida João Corso) e em alguns outros pontos nas ruas situadas na sede do Município de Santiago do Sul.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta da Atividade: 1339200112.019, Ação: 037 – Apoio a Eventos Culturais, Gastronômicos e Tradicionalistas, Elemento: 3.3.90.00 – Aplicações Diretas.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 25 de novembro de 2009.

      LUIS FERDINANDO PACAZZA

      Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.